## COMMENT. LXVIII.

**P**ersonas religiosas cuiusuis ordinis, qua-  
dũ est-  
sentes in sæculo, notarij fuerant, posse per Inqui-  
sitores compelli ad hoc officium exequentũ ob sin-  
gularem fidei suorum, canit etiam Urbanus IV. in  
rescripto incipien. Licet ex omnibus. §. ad conscri-  
bendas. relato in bullario litterarum Apostolica-  
rum. & Alexand. IV. rescripto incipiente: Ne cõ-  
missio. §. ad hæc. relato itẽ in bullario in fine huius  
operis. quæ sub pendem i plumbeo authentica vidi-  
mus in archiuo inquisitionis Bononiensis: quo loco  
in hac

in hac causa hunc ordinem observandum videtur in-  
mere Papas, ut primū laici notarij vocentur, & il-  
lis deficientibus, personæ religioſæ, quæ dum eſſent  
in ſaculo officium tabellionis exercuerant, accerſan-  
tur: quibus denique deficientibus, alij duo viri ido-  
nei clerici vel laici ad acta officij ſcribenda accede-  
re debeantur. ſed hodie, ut ſuperiori commẽtario do-  
cui, notarij creari poſſunt, ne ex defectu ſcribentiũ  
quicquam omittatur, quod ad fidei negotium propa-  
gandum ſpectet.

Notario  
Illud eſt tamen hoc loco diligenter observandum,  
ut quotiens Inquiſitores notarios quolibet de no-  
uo advocant ad coſcribenda acta ſacri officij, denuo  
ab illis exigant iuramentum de officio fideliter exer-  
cendo, & cuſtodiendo ſecreto, non obſtante, quod ſi  
deliter ſemel iuraverint cuſtodia exercere, cum pri-  
mum notarij fuerint creati: quod eſt in cauſa fidei  
particulari, ut notat gloſſa in clem. 1. §. porro. ver-  
bo, iurabunt, de hæret. & ibidem Paulus, Ancha-  
ranus, & ſmola. Nicolaus Arelatanus tract. de  
hæret. notabili 39. incipien. Nota quod quamvis.  
Joan. Rojas ſingulari 141. incip. Notarius. Bernar-  
dus Comenſis in lucerna verbo, notarius. §. 1.

Cetera huc ſpectantia tradunt Repertorium In-  
quiſitorum, Bernardus Comenſis in lucerna: & Lo-  
catus in opere iudiciali, verba, notarius. Campegius  
apud Zanchinum cap. 9. verſ. omnia faciet. & Si-  
mancas de catho. in ſtit. tit. 41. nu. 7. & ſeq.

Q V E S T I O . II.

De ſocijs Inquiſitoris.

S U M M A R I U M.

- 1 Non poteſt Inquiſitor ad libitum ſui ordinis  
Frates in ſocios aſſumere.
- 2 Sunt ei tamen à prælatiſ ſocij grati & idonei  
conſignandi.
- 3 Ad Romanam curiam ire poſſunt Inquiſitores  
cum ſocio ſive prælatorum ordinis licentia.
- 4 Gregorij XI. de hac facultate litteræ.

**V**icesima queſtio eſt: Vtrum Inquiſitor  
poſſit ſibi libere Frates ſui ordinis in  
ſocios aſſumere, ad ſe aſſociandum, cõ-  
morandum, et ad exequendum officiũ  
hæreticæ pravitatis, & cũ eiſdem procedere hinc  
& inde, etiam ad Romanam curiam, & ibi cau-  
ſas ſui officij ducere, nõ habita nec petita ſui or-  
dinis præſidentium licentia ſpeciali?